

## 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)  
(URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹  
責任者役職・氏名 常務取締役経理部長 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

### 1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	10,885	(5.5)	726	(-)	680	(-)	404	(-)
16年3月期第3四半期	10,319	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	13,620		191		202		21	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	40	75	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	2	11	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 四半期連結財務諸表は、当第1四半期より作成しております。従って、前第3四半期及び対前年同四半期比増減率については、該当事項がないため記載しておりません。なお、前第3四半期は売上高のみ開示しております。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期におけるわが国経済は、全体としては緩やかな景気回復基調で推移しましたが、後半は原油価格の高騰や為替相場の円高などにより、景気の減速感が顕著になる厳しい状況となりました。

一方、住宅業界におきましては、住宅ローン金利は上昇傾向にあるものの、依然として低金利や税制面の優遇措置に加え、戸建て分譲住宅の増加により、堅調に推移してまいりました。

このような状況のなか、当社グループは、営業利益拡大を目標に新規販売先の開拓や製造部門の効率化、ならびにコスト削減に努めた結果、売上高 10,885 百万円、経常利益 680 百万円、当期純利益 404 百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満は切捨て表示

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	25,368	15,721	62.0	1,584 13
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	21,425	15,567	72.7	1,568 04

(注) 四半期連結財務諸表は、当第1四半期より作成しております。従って、前第3四半期については、該当事項がないため記載しておりません。

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における財政状態に大きな変動はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[ 参考 ]

平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

当第3四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以上

〔添付資料〕

1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期別	当 第 3 四 半 期		(参考) 前 連 結 会 計 年 度	
		(平成16年12月31日現在)		(平成16年 3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%
流 動 資 産		( 12,103,884 )	47.7	( 8,444,336 )	39.4
現金及び預金		579,803		976,483	
受取手形及び売掛金		6,075,471		2,583,391	
たな卸資産		2,940,140		2,910,277	
デリバティブ債権		1,777		141,151	
繰延ヘッジ損失		2,032,089		1,559,848	
その他		497,436		287,357	
貸倒引当金		22,836		14,173	
固 定 資 産		( 13,264,242 )	52.3	( 12,981,644 )	60.6
有形固定資産		( 9,567,535 )	37.7	( 9,604,690 )	44.8
建物及び構築物		2,764,526		2,773,719	
機械装置及び運搬具		1,931,413		2,000,242	
工具器具備品		95,828		92,473	
土地		4,748,036		4,738,254	
建設仮勘定		27,729		-	
無形固定資産		( 298,393 )	1.2	( 311,432 )	1.5
投資その他の資産		( 3,398,313 )	13.4	( 3,065,521 )	14.3
投資有価証券		740,289		799,855	
長期貸付金		10,032		12,408	
差入保証金		2,367,843		1,866,889	
その他		289,744		424,448	
貸倒引当金		9,595		38,080	
資 産 合 計		25,368,126	100.0	21,425,980	100.0

(単位：千円)

科 目	期別	当 第 3 四 半 期		(参考) 前 連 結 会 計 年 度	
		(平成16年12月31日現在)		(平成16年 3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)			%		%
流 動 負 債		( 9,160,525 )	36.1	( 5,247,342 )	24.5
支払手形及び買掛金		1,323,373		1,265,438	
短 期 借 入 金		4,106,900		1,271,200	
未 払 金		512,328		383,034	
未 払 法 人 税 等		192,938		227,454	
未 払 消 費 税 等		113,410		51,258	
賞 与 引 当 金		38,275		111,568	
工場稼働停止損失引当金		618,230		215,180	
デリバティブ債務		2,039,867		1,701,000	
そ の 他		215,202		21,207	
固 定 負 債		( 475,343 )	1.9	( 603,393 )	2.8
長 期 借 入 金		40,300		45,475	
退職給付引当金		117,470		234,472	
役員退職慰労引当金		61,800		61,800	
そ の 他		255,773		261,646	
負 債 合 計		9,635,869	38.0	5,850,736	27.3
(少数株主持分)					
少 数 株 主 持 分		10,798	0.0	7,783	0.0
(資本の部)					
資 本 金		2,121,000	8.3	2,121,000	9.9
資 本 剰 余 金		1,865,920	7.4	1,865,920	8.7
利 益 剰 余 金		11,691,500	46.1	11,406,249	53.2
その他有価証券評価差額金		146,451	0.6	184,656	0.9
為替換算調整勘定		46,714	0.2	44,807	0.2
自 己 株 式		56,699	0.2	55,172	0.2
資 本 合 計		15,721,458	62.0	15,567,461	72.7
負債、少数株主持分 及び資本合計		25,368,126	100.0	21,425,980	100.0

## 2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	期別	当 第 3 四 半 期		(参考) 前 連 結 会 計 年 度	
		〔 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日 〕		〔 自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月31日 〕	
		金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%
売 上 高		10,885,034	100.0	13,620,292	100.0
売 上 原 価		7,559,416	69.4	9,968,067	73.2
売 上 総 利 益		3,325,617	30.6	3,652,224	26.8
販売費及び一般管理費		2,598,757	23.9	3,460,874	25.4
営 業 利 益		726,859	6.7	191,350	1.4
営 業 外 収 益		( 125,380 )	1.1	( 168,842 )	1.3
受 取 利 息		7,975		9,627	
受 取 配 当 金		7,514		7,723	
賃 貸 収 入		83,895		122,410	
雑 収 入		25,994		29,080	
営 業 外 費 用		( 172,116 )	1.6	( 157,365 )	1.2
支 払 利 息		14,860		16,748	
為 替 差 損		78,992		128,682	
雑 損 失		78,263		11,934	
経 常 利 益		680,124	6.2	202,827	1.5
特 別 利 益		( 53,319 )	0.5	( 16,360 )	0.1
貸倒引当金戻入益		28,802		16,075	
そ の 他		24,517		285	
特 別 損 失		( 43,664 )	0.4	( 55,848 )	0.4
固定資産除却損		2,725		4,037	
固定資産売却損		40,333		9,869	
工場稼働停止損失引当金繰入額		-		41,941	
そ の 他		605		-	
税金等調整前四半期(当期)純利益		689,779	6.3	163,339	1.2
法人税、住民税及び事業税等		296,530	2.7	192,236	1.4
法人税等調整額		13,671	0.1	-	
少数株主利益又は少数株主損失( )		2,534	0.0	7,784	0.0
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失( )		404,386	3.7	21,112	0.2